2022年３月15日

各  位
会 社 名 株式会社エージェント

   （コード番号 7098）

代表者名 代表取締役 四宮 浩二

問合せ先 経営管理部 執行役員

山下 雄也

T E L 03-3780-3911

U R L http://www.agent-network.com/

通期連結業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

2021年９月14日に公表いたしました 2022年１月期の通期連結業績予想及び配当予想を下記

の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想の修正

（１）2022年１月期 通期連結業績予想数値の修正（2021年2月１日～2022年１月31日）

 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

(2021年９月14日発表)
4,600 120 140 90 18.00

今回修正予想（B） 5,006 254 269 174 34.84

増 減 額 （ B - A ） 406 134 129 84 17.94

増 減 率 （ ％ ） 8.8 111.7 92.1 93.3 -

（ご参考）前期実績

(2021年１月期通期)
2,658 △98 13 5 1.05

（２）修正の理由

当社の主力事業であるプロダクション事業領域において複数の大型案件を受注する

など、業績予想公表後に事業が順調に進捗し、売上高は予想数値を上回る見込みとな

りました。

利益面では、増収効果に加えて、コロナ禍の影響による投資活動の制限などによ

り、販売費及び一般管理費が減少したため、各利益段階で業績予想数値対比増益とな

る見込みとなりました。

※上記の業績予想の修正は、発表日現在において入手可能な情報に基づくものであり、実際

の数値は様々な要因の変化により、予想数値と異なる場合があります。

http://www.agent-network.com/

２．配当予想の修正

（１）修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要施策の一つと認識しており、配当に

つきましては、事業拡大に向けた事業投資や財務体質の強化を行うと共に、配当性向

30％を目安として、安定的かつ持続的に配当の実施していくことを基本方針としてお

ります。

このような基本方針のもと、2022年１月期の期末配当予想につきましては、１株当

たりの配当予想を５円40銭としておりましたが、上記「１．業績予想の修正」の通

り、2022年１月期の業績予想を修正したことを受けまして、前回予想より５円５銭増

配の１株あたり10円45銭に修正いたします。

（２）修正の内容

年間配当金

第2四半期末 期末 合計

前 回 予 想 （ A ）  5円40銭 5円40銭

今回修正予想（B）  10円45銭 10円45銭

当 期 実 績 0円00銭

前 期 実 績

（2021年１月期）
0円00銭 0円32銭 0円32銭

以上